



رئیس جمهور:

حفاظت از محیط زیست باید مردمی شود

در جلسه شورای عالی حفاظت محیط زیست که عصر پنجشنبه به ریاست سید ابراهیم رئیسی تشکیل شد، ۶ دستور کار این جلسه، شامل رفع تعارضات محیط زیستی دستگاه‌های مختلف در استان‌های فارس، زنجان، خراسان شمالی، مازندران و اصفهان، ارتقای ۵ عرصه حفاظت شده، اصلاح، بازنگری و انتزاع در حدود و شمولیت ۵ منطقه حفاظت شده، تعدیل بهای مطالبه ضرر و زیان تلف شدن جانوران وحشی و تعیین تعرفه‌های آزمایشگاه‌های معتمد به تصویب رسید. در این جلسه رئیس جمهور در سخنانی، مردمی کردن حفاظت از محیط زیست از طریق ایجاد حس مسئولیت و دغدغه‌مندی در عموم مردم نسبت به حفاظت از محیط زندگی خود را از مهمترین مأموریت‌های سازمان و شورای عالی حفاظت محیط زیست دانست و تصریح کرد: تحقق این هدف نیازمند تهیه و تدوین طرحی جامع شامل تعریف دقیق ملاحظات زیست محیطی همراه با زمانبندی مشخص است.

رئیسی تلاش برای تحقق عدالت محیط زیستی و بهره‌گیری از روش‌ها و دستاوردهای دانش بنیان در راستای ارتقای سیاست‌ها و راهکارهای حفاظتی از محیط زیست را از دیگر مسئولیت‌ها و مأموریت‌های مهم سازمان و شورای حفاظت محیط زیست برشمرد و سازمان محیط زیست را موظف کرد علاوه بر به کارگیری فناوری‌های روز، با تعریف دقیق شاخص‌های زیست محیطی برای بهره‌برداران صنعتی، کشاورزی و عمرانی از عرصه‌های طبیعی و همچنین کمک گرفتن از ظرفیت دستگاه‌های مختلف مثل ظرفیت نیروهای نظامی و انتظامی که اشرف کاملی بر همه مناطق کشور دارند، ظرفیت و اثرگذاری اقدامات حفاظتی از محیط زیست کشور را ارتقا دهد.

رئیسی از همه کارشناسان ادارات محیط زیست خواست که در تعیین سیاست‌ها، بررسی درخواست‌های بهره‌برداران صنعتی، معدنی و کشاورزی و اقدامات حفاظتی از محیط زیست بر مبنای شاخص‌ها و مبانی قابل دفاع و اذعان‌کننده و نه صرفاً سوابق آن مناطق اعمال نظر کنند و اجازه ندهند بهره‌برداری و استفاده از ثروت‌های ملی و عمومی به دلایل غیرقابل دفاع متوقف شده یا با مشکل مواجه شود.

رئیس جمهور با اشاره به برخورداری کشور از بدنه کارشناسی ژرف‌اندیش، بر بهره‌گیری شایسته از نظرات کارشناسی و تخصصی در زمینه پاسخگویی به درخواست‌های بهره‌برداران از عرصه‌های طبیعی تأکید کرد و اظهار داشت: پس از اعمال دقیق قوانین و مقررات در ارائه مجوزها با رویکرد حل مسأله، قدم بعدی نظارت و پایش دقیق اجرای سیاست‌ها و چارچوب‌های حفاظتی از سوی بهره‌برداران و اعمال قاطع و جدی قانون علیه خاطیان و متخلفان است.

در سالروز شهادت امام صادق (ع) صورت گرفت

تشییع پیکر شهدای گمنام در سراسر کشور

پس از سال‌ها انتظار، پیکر مطهر شهدای گمنام و تازه شناسایی‌شده دفاع مقدس صبح دیروز(شنبه) و همزمان با سالروز شهادت امام جعفر صادق (ع) در تهران و برخی شهرها تشییع شد. این مراسم در اجتماع بزرگ صادقون با حضور قشرهای مردم، هیأت‌ها و موبک‌های عزاداری تهران برگزار شد.

استان‌های قم، کرمان و قزوین میزبان ۱۴ شهید «گمنام» بودند و ۱۲ شهید تازه شناسایی شده در استان‌های البرز، خراسان جنوبی، اصفهان، فارس، همدان و خوزستان در میان استقبال مردم تشییع شدند.

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت خطاب به دولتیان گذشته:

دولتی تحویل دادید که بوی نفوذ از آن می‌آمد

سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت خطاب به دولتیان گذشته و مدعیان مهار تورم گفت: دولتی که شما تحویل دادید یک زمین سوخته بود که آواربرداری از آن سال‌ها طول می‌کشد، در دوره شما تورم ۶۰ درصد بود و اکنون بانی اصلی تورم ۶۰ درصدی می‌گوید با تورم رو به رو هستیم. وی در ادامه افزود: شما دولتی تحویل دادید که تا بالاترین سطوح آن بوی نفوذ می‌آمد، نه تنها ارتباط دولت با مردم قطع بود بلکه حتی وزیران و مدیران ارشد هم نمی‌توانستند رئیس‌جمهور را ببینند اما امروز رئیس‌جمهور میان مردم است.



عکس: ایرنا

امیرعبداللهیان برای حضور در اجلاس سران سازمان همکاری اسلامی به گامبیا سفر کرد

شطرنج ماهرانه تهران در فرایند دیپلماتیک جنگ غزه

سیاست خارجی

پانزدهمین نشست سران سازمان همکاری اسلامی در «بانجول»، پایتخت گامبیا فرصتی برای مقام‌های ایران و کشورهای عضو فراهم کرد تا راهکارهای فرونشانندن تحولات بحرانی غزه را بار دیگر در زمین دیپلماسی جست‌وجو کنند؛ نشستی که وزیر خارجه ایران و هم‌تایانش از مصر و عربستان به عنوان کشورهای اثرگذار در فرایند میدان و دیپلماسی این امکان را یافتند تا نقطه‌نظرات و دغدغه‌های خود پیرامون شرایط جاری و روابط دوجانبه را با یکدیگر در میان بگذارند. نشست کشورهای مسلمان هم‌زمان با تحولاتی برگزار می‌شود که در پی اوج‌گیری تنش نظامی میان ایران و اسرائیل به سمت و سوی دست‌یابی به توافق آتش بس در جنگ غزه در حال حرکت است.

این در حالی است که نمی‌توان برائت‌اتر بلندمدت نقش آفرینی ایران برای تغییر معادلات جنگ و شکست تلاش تل آویو برای کشاندن ابعاد بحران جاری به فراتر از جغرافیای نزاع چشم فرو بست. در همین راستا می‌توان حضور حسین امیرعبداللهیان در نشست سازمان همکاری اسلامی و گفت‌وگوی او با «سامح شکر»ی، وزیر امور خارجه مصر را متأثر از تلاش برای رسیدن به توافق صلحی دانست که حمله بازدارنده تهران علیه فلسطین اشغالی، ضرورت شکل‌گیری و دست‌یابی آن در کوتاه مدت را به وجود آورده است؛ چه آنکه

نگاه تهران به طرح آتش بس

هم‌زمان با برگزاری نشست سازمان همکاری اسلامی، شواهد و قرائن از بروز تغییراتی در الگوی رفتاری واشنگتن در قبال جنگ غزه و تلاش این کشور برای ترغیب تل آویو برای پذیرش طرح آتش بس جریان دارد. این طرح به پیشنهاد مصر به جنبش حماس و مقام‌های اسرائیلی ارائه شده و حماس پذیرش آن را مشروط به تضمین‌های شفاف و محکم آمریکا

پانزدهمین نشست

سران سازمان همکاری اسلامی در «بانجول» پایتخت گامبیا



ایران و مصر از ماه‌ها پیش متأثر از نقشه راهی که رؤسای جمهور دو کشور برای ترمیم و تقویت رابطه دو کشور به تصویر کشیده‌اند، در مسیر تنش زدایی و همکاری پیش می‌رود. چه به نظر می‌رسد دولتمردان مصر رویکرد مبتنی بر همکاری دولت سیزدهم در ترتیبات سیاسی منطقه را امکان مناسبی برای ترمیم رابطه با تهران و بازگشت به معادلات منطقه یافته‌اند و در بطن موضوع‌گیری‌های اخیر خود در قبال جمهوری اسلامی چهارچوبی برای تغییر رفتار و همکاری‌های منطقه‌ای را با اعتنا به نقش اثرگذار کشور در منطقه جست‌وجو می‌کنند.

همسویی تهران و ریاض

گفت‌وگوی امیرعبداللهیان و «فیصل بن فرحان» که وزیر امور خارجه عربستان نیز با هدف همسو کردن مواضع تهران و ریاض پیرامون تحولات غزه، باوجود تلاش‌هایی صورت گرفته است که از سوی محور امریکایی – اسرائیلی برای تحت تأثیر قرار دادن رابطه رو به ارتقای دو کشور جریان دارد. روند همکاریانه تهران و ریاض در فرار خود در ماه‌های اخیر – پس از آغاز جنگ غزه به پیشنهادات متعدد عربستان برای همکاری اقتصادی با ایران رسیده و در حال تسری به عرصه‌های سیاسی و امنیتی است.

رایزنی بازیگران اثرگذار

گفت‌وگوی روز گذشته امیرعبداللهیان و همتای مصری‌اش در نخستین روز نشست سازمان همکاری اسلامی متناظر با این تحولات قابل ارزیابی است. مصر به عنوان پشتیبان شماره یک طرح آتش بس در غزه معتقد است پیشنهاداتش بیش و پیش از هر گزاره دیگر، ناظر بر مدیریت تنش با کمترین هزینه ممکن و بهره‌گیری از شناخت عمیق خود از جامعه غزه است تا آرامش را به شبه جزیره سینا بازگرداند. پیشتر مخالفت صریح این کشور با پیوستن به ائتلاف دریایی به رهبری آمریکا علیه یمن، تأثیری مهم در مناسبات و معادلات جنگی داشت که دامنه آن از غزه به آب‌های سرخ کشیده شده بود. تنش در دریای سرخ، وارث سیاست معلول ایالات متحده و شرکای اروپایی‌اش در حمایت بدون محدودیت از تل آویو به شمار می‌رفت که انصاراته یمن را ناگزیر به گشودن جبهه جدید نبرد در دریای سرخ کرده بود. بنابراین رایزنی دیپلمات‌های بلندپایه تهران و قاهره در کشاکش فرایند دیپلماتیک برای دست‌یابی به صلح در غزه، فارغ از نقش مهم هر یک از دو کشور در روند‌های میدانی و دیپلماسی خاورمیانه نیست. بویژه آنکه رابطه دوجانبه



بشر



به اعتقاد

جمهوری

اسلامی

توفیق

حداکثری

طرح آتش

بس در

گرو توقف

مناسبات

جنگی میان

ایالات متحده

و تل آویو و

بازنمایی این

مهم در حوزه

دیپلماتیک

است

در دیدار وزرای خارجه ایران و مصر تأکید شد

توجه ویژه به پیگیری توسعه روابط تهران و قاهره

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در دیدار «سامح شکر»ی، وزیر خارجه مصر از تلاش‌ها و مواضع مصر برای تلاش در توقف نسل‌کشی در غزه تشکر و آمادگی ایران را برای ارسال کمک‌های انسانی به غزه مورد تأکید مجدد قرار داد و خواستار مساعدت قاهره در این خصوص شد. امیرعبداللهیان بر مبنای توافق رؤسای دو کشور تبادل هیأت‌ها میان مؤسسات دینی دو کشور در چهارچوب تقرب مذاهب و گفت‌وگوهای دینی را مفید و مؤثر دانست که این موضوع مورد استقبال طرف مصری قرار گرفت و او نیز بر اهتمام ویژه لاهر مصر برای گفت‌وگو بین مذاهب و همچنین تقویت روابط مردمی و گردشگری بین دو کشور تأکید کرد. وزیر امور خارجه مصر همچنین تأکید کرد: همواره برای گفت‌وگو و تماس بین مصر و ایران به عنوان دو کشور با تمدنی ریشه‌دار اهتمام داریم و مصر توجه ویژه به پیگیری توسعه روابط بین دو کشور دارد. «سامح شکر»ی در ادامه با اشاره به تبعات تداوم جنگ در غزه و حملات اسرائیل علیه مردم فلسطین و خسارات بالای انسانی و مادی به خصوص کشتار غیرنظامیان توسط رژیم اسرائیل، ابراز امیدواری کرد تلاش‌های جاری سیاسی و مذاکراتی، منجر به توقف جنگ علیه غزه و احقاق حقوق مردم فلسطین شود. این مقام مصری بار دیگر حمله اسرائیل به ساختمان سفارت ایران در سوریه را محکوم و شهادت جمعی از مستشاران نظامی ایران را تسلیت گفت و دیدگاه کشورش را برای تلاش جهت جلوگیری از افزایش تنش در منطقه مورد تأکید قرار داد.

بازداشت عوامل پشتیبان گروهک جیش‌الظلم در راسک

آن هم در روزهای پس از حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق بود در هماهنگی و با حمایت رژیم صهیونیستی و برای باز کردن پنجره امنیتی جدید برای جمهوری اسلامی ایران و خارج کردن ایران از تمرکز بر برنامه پاسخ به اقدام تجاوزکارانه رژیم اسرائیل انجام شده بود.

پارلی که دستگیری این عوامل می‌تواند بخشی از آن را مشخص تر سازد.

روز ۱۶ فروردین به ۴ نقطه از اماکن عمومی و پایگاه‌های نظامی و انتظامی در شهرهای چابهار و راسک دست داشتند. در جریان آن درگیری اگرچه ۱۸ نفر از تروریست‌ها و اشرار مسلح مهاجم به هلاکت رسیدند، اما ۱۱ نفر دیگر از نیروهای حافظ امنیت نیز به شهادت رسیدند.

گفتنی است که به باور بسیاری از ناظران عملیات ۱۶ فروردین گروهک جیش‌الظلم به عنوان یک عملیات با نقشه پیچیده

۲۴ آذر سال گذشته در جریان حمله تروریستی گروهک جیش‌الظلم به مقر ستاد فرماندهی انتظامی شهرستان راسک آذر ۱۴۰۲ در ستاد انتظامی و ۱۶ فروردین سال جاری در سپه شهرستان راسک را داشته‌اند. دستگیرشدگان در مدرسه دینی «انوارالحرمین» روستای «پشامگ» از توابع این شهرستان مخفی شده بودند که با همکاری مردم منطقه شناسایی و دستگیر شد ند.

در اطلاعیه‌ای تصریح کرد، عوامل دستگیر شده نقش محوری در دو عملیات گروهک تروریستی جیش‌الظلم در تاریخ‌های ۲۴ آذر ۱۴۰۲ در ستاد انتظامی و ۱۶ فروردین سال جاری در سپه شهرستان راسک را داشته‌اند. دستگیرشدگان در مدرسه دینی «انوارالحرمین» روستای «پشامگ» از توابع این شهرستان مخفی شده بودند که با همکاری مردم منطقه شناسایی و دستگیر شد ند.

گزارش

طی یک اقدام اطلاعاتی عملیاتی چندنفر از عوامل تأمین و پشتیبانی‌کننده عملیات‌های تروریستی اخیر سیستان و بلوچستان بازداشت شدند. به گزارش تسنیم، روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه روز گذشته با اعلام این خبر



عوامل

دستگیر شده

نقش محوری

در دو عملیات

اخیر گروهک

تروریستی

جیش‌الظلم

داشتند

یادداشت

پیام بازدارندگی نظامی در ساحت افکارعمومی

جمهوری اسلامی ایران نخست هزینه-فایده اقدام نظامی تشبیهی خود را در نظر گرفت و سپس دست به عمل زد. ضمن اینکه در این اقدام نظامی، بازدارندگی خود را احیا کرد و ارتقا داد. این ارتقا درشرایطی صورت گرفت که شدت تشبیه متجاوز به گونه‌ای نبود که زمینه یا بهانه را برای رژیم صهیونیستی فراهم کند تا بخواهد اقدام گسترده‌ای علیه جمهوری اسلامی ایران انجام دهد. از این رو، با در نظر گرفتن معیار هزینه-فایده به عنوان شاخصی برای بازیگران عقلانی روابط بین‌الملل، اقدام جمهوری اسلامی ایران در عملیات «وعده صادق» یک اقدام هوشمندانه ارزیابی می‌شود.

دلیل سوم در ارزیابی وجه هوشمندانه بودن اقدام ایران، پیوست دیپلماتیک تعریف شده برای آن بود. در این زمینه جمهوری اسلامی نشان داد که برای اقدام علیه رژیم صهیونیستی نه عجله‌ای دارد و نه دست به رفتار عجولانه‌ای می‌زند بلکه باطمینان، صبر و به صورت گام به گام این طراحی پیچیده را پیش برد. در این باره، وزارت امور خارجه نقش پررنگی ایفا کرد، به این معنی که دستگاه دیپلماسی با اقدامات و اطلاع‌رسانی‌های خود، به دولت‌های دیگر و همچنین به افکارعمومی جهانی این پیام را داد که ایران یک بازیگر جنگ طلب و هرج و مرج ساز نیست، بلکه از سر اقتدار، خواهان حفظ صلح و امنیت در منطقه پراشوب غرب آسیا است. همچنین این پیام به افکارعمومی و کشورهای

اقدام نظامی جمهوری اسلامی ایران

در تنبیه رژیم صهیونیستی که مبتنی بریک رویکرد هوشمندانه و عقلانی به اجراء آمد از چند منظر قابل توجه است: نخست اینکه، برداشت نادرست رژیم صهیونیستی مبنی بر اینکه هر اقدام تروریستی علیه ایران بدون پاسخ می‌ماند، باطل شد. رژیم صهیونیستی با این تصور اشتباه که اقدامات ابتدایی و تخریب‌گرانه‌اش علیه ایران به دلیل ممانعت کشورهایمان از ورود به یک جنگ نظامی، بی‌پاسخ می‌ماند، همچنان سعی داشت بر بار هزینه‌سازی علیه ایران بيفزاید. عملیات وعده صادق، نقطه پایدانی براین تصور نبود و با واکنش به عبور اسرائیل از خطوط قرمز ایران، از پایان صبر استراتژیک هدفمند ایران خبر داد.

دوم اینکه، اقدام ایران از این جهت هوشمندانه و عقلانی بود که در قامت یک بازیگر خردکرای تعریف شده در نظریه‌های رئالیستی روابط بین‌الملل اقدام کرد. در نظریه‌های رئالیسم روابط بین‌الملل بازیگرانی عقلانی تعریف می‌شوند که هر اقدام خود را براساس یک محاسبه هزینه-فایده انجام می‌دهند و براساس نتایج این محاسبه دست به اقدام می‌زنند.



سیدرضی عبادتی پژوهشگر روابط بین‌الملل



طراحی

رسانه‌ای به

گونه‌ای بود که

نه تنها سبب

برجسته‌سازی

جهانی حمله

نظامی ایران

شد، بلکه

تصویر مهمی

از اقتدار ایران

را در ذهن

جهانیان حک

کرد



دیگر مخابره شد که جمهوری اسلامی از حق مشروع دفاع از خود، مطابق ماده ۵ منشور ملل متحد برخوردار است. بر این اساس بود که هم کشورهای و هم افکارعمومی جهان به نوعی پذیرفته بودند که کشورمان باید در مقابل اقدام جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در حمله به بخش کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق پاسخ بدهد و این پاسخ، دفاع مشروع محسوب می‌شود.

نکته چهارم، پیوست رسانه‌ای این حمله نظامی بود؛ پیوستی که سبب شد هم رسانه‌ها و کشورها و هم افکارعمومی جهان در جریان اقدام نظامی جمهوری اسلامی علیه رژیم صهیونیستی قرار بگیرند. براین اساس، نه تنها همه جهان و منطقه منتظر وقوع حمله نظامی ایران بودند، بلکه پس از آغاز حمله نیز این اقدام با رصد لحظه‌ای رسانه‌ای جهان

و شبکه‌های اجتماعی همراه بود. به عبارت دیگر، طراحی حمله به گونه‌ای بود که عملاً هم رسانه‌ها و هم مردم سراسر منطقه، با فعالیت‌های خود در شبکه‌های اجتماعی، حتی حرکت پهنادهای جمهوری اسلامی ایران را رصد کرده و به صورت لحظه‌ای، مکان و تعداد آن را به جهان مخابره می‌کردند. این پیوست رسانه‌ای، نه تنها سبب برجسته‌سازی جهانی حمله نظامی ایران شد، بلکه تصویر مهمی از اقتدار ایران را در ذهن جهانیان حک کرد. این تصویر، این واقعیت را تثبیت کرد که جمهوری اسلامی ایران در صورت نشان دادن عزم و اراده، می‌تواند حمله‌ای چند ساعته را ترتیب دهد که باوجود آگاهی دشمن از میزان و شدت حمله، باز هم توان دفاع از خود را نخواهد داشت. براین اساس، هم افکارعمومی منطقه و جهان و هم کشورها، نه تنها قابلیت نظامی جمهوری اسلامی را پوشش دادند، بلکه بر آن صحنه نیز گذاشتند، امری که به نوبه خود تأثیر مهمی در ارتقای بازدارندگی دفاعی ایران داشته است. به هر روز، نتیجه این ملازمه، یک باخت تمام عیار برای رژیم صهیونیستی بود. زیرا جمهوری اسلامی نه تنها افکارعمومی جهان را در جریان اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی و در مرحله بعد، تشبیه نظامی خود قرار داد، بلکه به افکارعمومی دنیا قبولاند که حق دفاع مشروع از خود را دارد. درعین حال قدرت جمهوری اسلامی نیز در جهان، از سوی افکارعمومی و کشورهای پذیرفته و این امر عینیت یافت و تثبیت شد که ایران، اراده، توان و انگیزه مجازات هر متجاوزی، بویژه رژیم صهیونیستی را دارد.